Ofício SAL nº 9/2024

Cuiabá/MT, 15 de fevereiro de 2024

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 08/02/2024 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 384/2023 Processo 43180/2023

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Obras Públicas, sobre a estrutura
do Mercado Antonio Moisés Nadaf (Mercado do Porto).

Requerimento de Informações: 385/2023 Processo 43181/2023

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Fazenda, acerca do disposto no
Decreto nº 9.999 de 22 de dezembro de 2023, referente à atualização dos valores
monetários da planta de valores genéricos.

Requerimento de Informações: 386/2023 Processo 43185/2023

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Saúde, acerca do Programa Melhor
em Casa.

Requerimento de Informações: 1/2024 Processo 251/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requerimento de informações relacionadas aos pagamentos e débitos nas frotas
municipais e intermunicipais de transporte de alunos e ônibus coletivo.

Requerimento de Informações: 2/2024 Processo 530/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003000390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ementa: Requer informações e documentos acerca do processamento e da destinação dos
resíduos sólidos do município de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 3/2024 Processo 555/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requerer informações sobre a instalação da rede de esgoto em escolas municipais
e sobre a cobrança da taxa de esgoto.

Requerimento de Informações: 4/2024 Processo 760/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações da quantidade de unidades escolares de creche, CMEI, EMEB
que funcionam em período integral no município de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 5/2024 Processo 871/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações acerca dos bairros regularizados no município de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 6/2024 Processo 927/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer o envio de informações acerca da empresa contratada BEM ESTAR
PRESTADORA DE SERVIÇO.

Requerimento de Informações: 7/2024 Processo 1133/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer informações acerca da fila de espera para laudo de autismo no Centro de
Especialidades Médicas (CEM).

Requerimento de Informações: 8/2024 Processo 1159/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Informações sobre Plano Diretor de Arborização

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003000390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Requerimento de Informações: 11/2024 Processo 1371/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requerimento Destinado a LIMPURB, referente aumento de mais de 200% no valor
da cobrança da taxa de lixo estipulado através do Decreto nº 10.019/2023, de 28/12/2023:

Requerimento de Informações: 12/2024 Processo 1382/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Obras Públicas, referente o
contrato nº 001/2024, que dispõe sobre contratação de empresa capacitada em serviços de
engenharia para execução de passeio (calçada) ou piso de concreto, para atender as
demandas da referida Secretaria.

Requerimento de Informações: 13/2024 Processo 1383/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Saúde, acerca do CEREST -
Centro de Referência Regional de Saúde do Trabalhador.

Requerimento de Informações: 14/2024 Processo 1384/2024

Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Saúde, referente aos repasses da
Prefeitura Municipal de Cuiabá ao Hospital de Câncer de Mato Grosso.

Requerimento de Informações: 16/2024 Processo 1791/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Informações sobre horários de funcionado da Unidade de Saúde Ilza Picolli.

Requerimento de Informações: 17/2024 Processo 2003/2024

Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

Ementa: Requer o envio de informações e documentos acerca da quantidade de alunos por
sala de todas as unidades escolares municipais de educação infantil e creches, CMEI e

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003000390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CEIC.

Requerimento de Informações: 18/2024 Processo 2033/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Solicitar informações e documentos referente a reforma da CEIC José Luiz Borges
Garcia

Requerimento de Informações: 19/2024 Processo 2108/2024

Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA

Ementa: Requerer informações sobre Programa Melhor em Casa

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003000390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-15T08:45:56-0400